
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

14.     Cefepima 1g I.V. 13.100 R$ 7,98 BRAGANTINA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA.

15.     Cefepima 2g I.V. 2.800 R$ 17,98 TC ATUAL COMERCIO DE MEDI-
CAMENTOS LTDA

16.     Ceftazidima 1g 6.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
17.     Ceftriaxona 1g I.V. 10.500 R$ 10,87 UNI HOSPITALAR LTDA
18.     Cefuroxima 750mg 4.500 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
19.     Cetoconazol creme 400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

20.     Ciprofl oxacino 2mg/ml 8.500 R$ 23,00 HALEX ISTAR INDUSTRIA 
FARMACÊUTICA SA

21.     Ciprofl oxacino 500mg 3.000 R$ 0,29 P G LIMA COM EIRELI
22.     Claritromicina 500mg I.V. 2.100 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
23.     Clindamicina 600mg 4.000 R$ 2,65 P G LIMA COM EIRELI
24.     Fluconazol 150mg 1.100 R$ 0,58 P G LIMA COM EIRELI
25.     Fluconazol inj. 2mg/ml 3.200 R$ 16,70 P G LIMA COM EIRELI
26.     Gentamicina (sulfato) 20mg/ml 300 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
27.     Gentamicina (sulfato) 40mg/ml 2.100            R$ 0,83 ONCONORTE LTDA
28.     Imipenen + Cilastatina 500mg 7.000 R$ 18,99 COMERCIAL VALFARMA EIRELI

29.     Meropenen 500mg 3.300 R$ 14,11 M M LOBATO COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

30.     Meropenen 1g 4.100 R$ 24,00 UNI HOSPITALAR LTDA
31.     Metronidazol 5mg/ml 3.800 R$ 2,34 P G LIMA COM EIRELI
32.     Metronidazol 250mg 3.500 R$ 0,14 P G LIMA COM EIRELI
33.     Moxifl oxacino 400mg 200            R$ 37,80 ONCONORTE LTDA

34.     Mupirocina 300 R$ 17,54 DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS PRO SAÚDE LTDA

35.     Neomicina (sulfato) + Bacitracino 320 R$ 2,18 P G LIMA COM EIRELI
36.     Nistatina 100.000 U/ml - susp. oral 200 R$ 5,30 P G LIMA COM EIRELI

37.     Oxacilina 500mg 15.000 R$ 3,19 BRAGANTINA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA.

38.     Penicilina Potássica 5.000.000 UI 1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

39.     Piperacilina + Tazobactam 4g 
+ 500mg 10.000 R$ 15,92 UNI HOSPITALAR LTDA

40.     Polimiximina B 500.000 UI 3.500 R$ 26,98 COMERCIAL VALFARMA EIRELI
41.     Sulfadiazina 500mg 2.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

42.     Sulfametoxazol 400mg + Trime-
tropim 80mg 4.000 R$ 0,15 P G LIMA COM EIRELI

43.     Sulfametoxazol 400mg + Trimetro-
pim 80mg/5ml IV 4.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

44.     Teicoplanina 200mg 1.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
45.     Tigeciclina 50mg 700 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

46.     Tinidazol + Miconazol - creme vagi-
nal (c/ múltiplos aplicadores) 300 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

47.     Vancomicina (cloridrato) 1g 3.000 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

48.     Vancomicina (cloridrato) 500mg 5.200 R$ 5,50 DISTRIBUIDORA CENTER 
EIRELI

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 63/FHCGV/2019:
R$ 1.271.277,60( Hum milhão duzentos e setenta e um mil duzentos e 
setenta e sete reais e sessenta centavos).
Belém/PA, 27 de novembro de 2019.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 500699

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 593, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencados, 5 (Cinco) diárias correspon-
dente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de São José 
do Rio Preto / SP, no período de 01/12/2019 e 06/12/2019, com objetivo 
de participar do curso VI
CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM CEC PEDIATRICA.

MATRICULA NOME CARGO CPF
55587740/ 1 AKEMI DA COSTA MIGIYAMA ENFERMEIRO 682.695.952-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 501098
PORTARIA N° 591, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencados, 4,5 (Quatro e Meio) diárias 
correspondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
São José do Rio Preto/SP,

no dia 04/11/2019 e 08/11/2019, com objetivo de participar do curso VI 
CURSO DE
APERFEIÇOAMENTO EM CEC PEDIATRICA.

MATRICULA NOME CARGO CPF
55587740/ 1 AKEMI DA COSTA MIGIYAMA ENFERMEIRO 682.695.952-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 501070

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JOSILENE BARRETO CARDOSO
Matrícula: 8400853/ 1
Cargo:/Lotação: TEC. ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 09/11 a 16/11/2019
N° da Certidão: 065623 01 55 2019 2 00172 171 0048583 12
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 501088

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 186 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando 
de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879 
- CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019, e
Considerando o Decreto nº 403 de 21/11/2019, DOE nº 34.042 de 
25/11/2019, que Estabelece as normas e os procedimentos a serem ado-
tados pelos Órgãos e Entidades da Administração Pública Estadual Direta e 
Indireta, para o encerramento anual da execução orçamentária, fi nanceira, 
contábil e patrimonial do exercício fi nanceiro de 2019;
RESOLVE:
Art. 1º - CONSTITUIR COMISSÃO ESPECIAL para realização do inventário 
físico dos Materiais em almoxarifado ou em outras unidades similares;
Artigo 2° - Designar os servidores Anderson Matos Siqueira, Agente Admi-
nistrativo, Id. Funcional nº 57173268-1, Lailson Flávio de Assis Rodrigues, 
Agente Administrativo, Id. Funcional nº 57193892-1, Osmarino Vieira da 
Costa Júnior, Agente Administrativo, Id. Funcional nº 57197563-1 e Samara 
de Aguiar Farias Baena, Agente Administrativo, Id. Funcional nº 55586424-
1, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão Especial a fi m de 
proceder ao inventário do estoque do Almoxarifado deste Hospital Regional 
Dr. Abelardo Santos-HRAS/SESPA relativo ao exercício de 2019.
Art. 3º -  Revogam- se todas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/ HRAS/ SESPA

Protocolo: 500952

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 291 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor     DENIS ALVES DA SILVA RODRIGUES, car-
go TECNICO DE ENFERMAGEM, matrícula 57207369-1, a Licença Prêmio no 
período 01.01.2020 a 29.02.2020, 60 (sessenta) dias referentes ao triênio 
22.10.2014 a 21.10.2017.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 500831


